§ 2.—Item hoc statuimus, ut, sive pater, sive mater, sive alius quis ob defectum liberiorum substitutionem aut substitutionem iniunxerit sive masculis, sive feminis, hi autem nuptias contrahere propter religiosae exercitationis causam noluerint, tales restitutions aut substitutions rescindantur, et habeant ipsi potestatem, in quem voluerint modum, plium tamen, ea consecrare, et aut consumere superstites, aut relinqueret morientes; sicut etiam, si sub conditione liberiorum ipsis quid relatum fuerit, oportet eos et hoc ipsum habere, liberos suscipeat minime coactos. Eandem quoque legis sanctionem, et in mulieres virginitatem professas, et reverendissimos clericos, quibus matrimonia penitus prohibita sunt, extendimus, et Deo hanc etiam gratiam nostris temporibus dignam referimus.

§ 3.—Ad haec sancimus, sive vii ad solitariam vitam venire voluerit, sive mulieri viro relieto ad exercitationem monachicam veneat, ne hoc damni causam praebeat, sed ut sua omnimodo recipiat, ita ut liceat uxori dotem recipeat suam, et propter nuptias donationem ei, qui cum ea cohabitaverat; quod vero inde venit lucrum, non uti in ea, quae per repudium fit, dissolutione vindicetur, aut maneat apud eum, qui non divedit, sed ex pacto, in casum mortis facto, ac si videatur is, qui divedit a communi alterius convictu, mortuus esse in alterius contubernalio, quem cohabitanti sit omnino inutilis. Quicquid autem in dotalibus instrumentis receptum fuerit pactorum in casum mortis, id debitum sit, non audente muliere ante anni lapsum in aliud respicere matrimonium propter generationis incertitudinem. Sed si quid tale futuum sit, statim mittatur divortium, quod idcirco bona gratia vocatur, ab ea, quae asceticam vitam non eligit, persona, atque ita agat, quod voluerit, lucis, ut ante dictum est, ad ipsam peccantibus; sane eo, quod lucrandum est ex tali causa, omnimodo, si et in prioribus nuptiis vel vii vel mulieri manisset, communibus libelis ex eo matrimonio natu, si qui fuerint, conservando

§ 2.—También estatujimos esto, que si un padre, ó una madre, ó otro cualquier hubiere impuesto, ó a varones, ó a hembras, la restitución ó la substitución en el caso de no tener hijos, pero aquellos no hubieren querido contraer nupcias por causa de ejercicio religioso, se rescindan tales restituciones ó substituciones, y tengan ellos facultad para consagrar los bienes al objeto que quisieren, con tal que sea piadoso, y ó consumirlos en vida, ó dejarlos al morir; así como también, si bajo condición de tener hijos se les hubiere dejado alguna cosa, conviene que tengan ellos la misma cosa, sin que en manera ninguna estén obligados á tener hijos. Y extendemos esta misma sanción de la ley, así á las mujeres que hayan hecho profesión de virginidad, como á los reverendísimos clérigos, á quienes absolutamente no está prohibido el matrimonio, y atubuimos á Dios también esta gracia digna de nuestros tiempos.